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Duch Święty pragnie udzielać się każdej duszy, Jezus czeka u bram mego serca 

w dzień i w nocy. Cała Trójca Święta jest gotowa przyjąć mnie w każdej chwili 

mego życia. Przeszkody istnieją tylko z mojej strony: wątpliwości, 

niedowierzanie, brak zaufania, przywiązanie do grzechu. Bóg nie ma żadnych 

barier, On tak bardzo chce działać w duszy, że gdyby tylko z prawdziwą wiarą 

zwróciła się do Niego, zaraz zlałby na nią morze łask. Jezus tak dobrze mnie zna, 

wie o mnie wszystko, zna moją przeszłość i moje przyszłe czyny. On się nie zraża 

ani nie odwraca, lecz wyczekuje  najdrobniejszego poruszenia serca, aby mnie 

obdarowywać. Z mojej strony mam uwierzyć, że dla Niego moje słabości, 

grzechy, ograniczenia to nie problem, ponieważ On zwyciężył świat. Jeśli tylko 

się na to zgodzę, może także zwyciężyć w moim sercu. On sam jest dla mnie 

największym darem, lecz ma dla mnie też dary szczegółowe, których chce 

udzielać dla dobra innych.  

Jak wspaniale Bóg wszystko uczynił! Nie stworzył człowieka jako 

samowystarczalnego  ideału, lecz rozdzielił dary według swoich odwiecznych 

zamiarów, abyśmy mogli nawzajem sobie pomagać, dzielić się tym co mamy, 

uzupełniać nasze niedostatki. Dzięki darom uczę się służyć, udzielać ze swego, 

walczyć z egoizmem. Dzięki moim brakom mam szansę być potrzebującym i w 

pokorze brać od innych. Ten piękny przepływ darów Bożych buduje więzi, 

zawiązuje wspólnoty, tworzy rodziny, a w końcu łączy nas w Jedno mistyczne 

Ciało Chrystusa. A wszystko po to, abyśmy mogli się kiedyś wiecznie 

obdarowywać w niebie, włączeni w doskonałe życie Trójcy Świętej. 
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DZIAŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO W KOŚCIELE  
 

 

Intencja modlitewna na czerwiec:  

Abyśmy umieli rozpoznać i docenić bogactwo oraz różnorodność darów i 

charyzmatów, które Duch rozdaje dla dobra każdej wspólnoty i całej rodziny 

ludzkiej. 

Pismo Święte: 

Ef 4, 7-16 

Każdemu zaś z nas została dana łaska według miary daru Chrystusowego. 

Dlatego mówi Pismo: Wstąpiwszy do góry wziął do niewoli jeńców, rozdał 

ludziom dary. Słowo zaś "wstąpił" cóż oznacza, jeśli nie to, że również zstąpił do 

niższych części ziemi? Ten, który zstąpił, jest i Tym, który wstąpił ponad 

wszystkie niebiosa, aby wszystko napełnić. I On ustanowił jednych apostołami, 

innych prorokami, innych ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami dla 

przysposobienia świętych do wykonywania posługi, celem budowania Ciała 

Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy razem do jedności wiary i pełnego 

poznania Syna Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości według 

Pełni Chrystusa. [Chodzi o to], abyśmy już nie byli dziećmi, którymi miotają fale 

i porusza każdy powiew nauki, na skutek oszustwa ze strony ludzi i przebiegłości 

w sprowadzaniu na manowce fałszu. Natomiast żyjąc prawdziwie w miłości 

sprawmy, by wszystko rosło ku Temu, który jest Głową - ku Chrystusowi. Z 

Niego całe Ciało - zespalane i utrzymywane w łączności dzięki całej więzi 

umacniającej każdy z członków stosownie do jego miary - przyczynia sobie 

wzrostu dla budowania siebie w miłości. 

Nauczanie Kościoła 

Ojciec Święty Benedykt XVI, fragment Orędzia z okazji XXIII ŚDM – Sydney 2008 

W naszym wyznaniu wiary mówimy: „Wierzę w Ducha Świętego, Pana i 

Ożywiciela, który od Ojca i Syna pochodzi”. Tak, Duch Święty, Duch miłości 
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Ojca i Syna, jest Źródłem życia, które nas uświęca, „ponieważ miłość Boża 

rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany” 

(Rz 5,5). Jednakże nie wystarczy Go poznać; trzeba przyjąć Go jako przewodnika 

naszych dusz, jako „Mistrza wnętrza”, który nas wprowadzi w Tajemnicę Trójcy, 

gdyż tylko On może nas otworzyć na wiarę i pozwolić żyć nią w pełni każdego 

dnia. On kieruje nas ku innym, rozpala w nas ogień miłości, czyni misjonarzami 

miłości Boga. [...] Powiecie jednak: jakże możemy pozwolić się odnowić 

Duchowi Świętemu i wzrastać w naszym życiu duchowym? Odpowiedź - znacie 

ją - jest taka: jest to możliwe dzięki sakramentom, ponieważ wiara rodzi się w 

nas i umacnia dzięki sakramentom, szczególnie sakramentom chrześcijańskiej 

inicjacji: Chrztu, Bierzmowania i Eucharystii, które dopełniają się i są 

nierozerwalne (por. KKK 1285). Ta prawda o trzech sakramentach, które 

znajdują się u początku naszego bycia chrześcijanami, została być może 

zaniedbana w życiu wiary nie małej liczby chrześcijan, dla których stały się one 

gestami dokonanymi w przeszłości, bez rzeczywistego wpływu na dzień 

dzisiejszy, jak korzenie bez soków życia. [...] Kiedy Duch Święty działa, 

wzbudza w sercu swoje owoce, którymi są „miłość, radość, pokój, cierpliwość, 

uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie” (Ga 5,22). [...] 

Chciałbym tutaj dodać jeszcze słowo o Eucharystii. Aby wzrastać w życiu 

chrześcijańskim konieczne jest karmienie się Ciałem i Krwią Chrystusa: 

rzeczywiście, jesteśmy ochrzczeni i bierzmowani w odniesieniu do Eucharystii. 

„Źródło i szczyt” życia chrześcijańskiego, Eucharystia, jest „nieustanną 

Pięćdziesiątnicą”. Za każdym razem kiedy celebrujemy Mszę Świętą 

otrzymujemy Ducha Świętego, który jednoczy nas głęboko z Chrystusem i w 

Niego nas przemienia. Jeżeli, drodzy młodzi, często uczestniczycie w celebracji 

Eucharystii, jeżeli poświęcacie część waszego czasu na adorację Najświętszego 

Sakramentu, to ze Źródła miłości, jakim jest Eucharystia, udzieli się wam ta 

radosna determinacja, aby zadedykować życie w naśladowaniu Ewangelii. W 

tym samym czasie doświadczycie, że tam, gdzie nie docierają nasze siły, dociera 

Duch Święty. 

Z Pism św. Maksymiliana 

Fragmenty konferencji o. Maksymiliana Kolbego pt. O zachowaniu milczenia 

[218], Konferencje świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Niepokalanów 2015.  

Jeśli dusza jest rozproszona, tym więcej, jeżeli te rozproszenia są zawinione, 

wówczas nie może ona korzystać z łask Bożych. Bo jakżeż mógłby ktoś do 

szklanki napełnionej wodą po sam wierzch dolać jeszcze wody?! Pan Bóg nie 

udziela łask takiej duszy, w której panuje chaos i harmider. Aby dusza była 

zdolna do przyjęcia łask, musi być wewnątrz skupiona. Widzieliście na obrazku, 

jak to Pan Jezus, przed drzwiami stojąc, puka. Historia ta ciągle się powtarza w 

naszym życiu. Pan Jezus puka do naszych dusz, bo pragnie nam udzielić łask. I 

szczęśliwy ten, kto usłyszy to pukanie i otworzy serce swoje na przyjęcie darów 

Bożych. Musimy pamiętać o tym milczeniu, by się odrodzić na duchu. [...] 

Pamiętajmy, że zawsze zdążać mamy do doskonałości. Starajmy się więc w 

miesiącu czerwcu zachować jak najdokładniej to milczenie, a Niepokalana 

udzieli nam wielu łask. 

Wyjaśnienie tekstów 

Według Katechizmu Kościoła Katolickiego: Charyzmaty, zarówno 

nadzwyczajne, jak również proste i zwyczajne, są łaskami Ducha Świętego, 

bezpośrednio lub pośrednio służącymi Kościołowi; zostają udzielone w celu 

budowania Kościoła, dla dobra ludzi oraz ze względu na potrzeby świata. [KKK 

799]. 

Rozważanie 
Biorąc sobie do serc słowa Pana Jezusa: „A Pocieszyciel Duch Święty, którego 

Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam 

wszystko, co ja wam powiedziałem” (J 14, 26), starajmy się jako Rycerze 

Niepokalanej w miesiącu czerwcu zgłębiać i rozważać nauczanie Kościoła o 

Trójcy Przenajświętszej oraz poprzez gorliwe uczestnictwo i czerpanie łask z 

sakramentów świętych przybliżajmy się do Najświętszego Serca Pana Jezusa, z 

którego obficie spływają na nas łaski i dary Ducha Świętego. 

 

Pytania: 

1) Co o darach duchowych mówi nam fragment Listu do Efezjan? Jaki ich 

cel wskazuje? Przed czym przestrzega wiernych Kościoła? 

2) Co o Duchu Świętym i owocach Jego działania mówi Ojciec Święty? W 

jaki sposób możemy pozwolić się odnowić Duchowi Świętemu i 

wzrastać w naszym życiu duchowym? 

3) Jakich wskazówek dla życia duchowego oraz wewnętrznego wzrostu i 

odrodzenia udziela nam św. Maksymilian? Co według o. Kolbego 

umożliwia nam przyjęcie łaski Bożej i darów Ducha Świętego? 

4) Które słowa, treści z dzisiejszego spotkania są dla mnie szczególnie 

ważne i dlaczego? Jakie konkretne postanowienie podejmuję dziś, aby 

wprowadzić je do mojego codziennego życia? 

 


